地球科学学院2016年博士生复试录取工作方案
为保证我院本年度博士研究生复试录取工作顺利进行，根据校研究生院《关于做好2016年博士生复试和录取工作的通知》（中地大（汉）研字〔2016〕36号）文件精神，结合我院研究生招生实际情况，特制订本方案。现就有关事项通知如下：
一、基本原则与要求
以考生为本，坚持公平、公正、公开，维护考生的根本利益，坚持德智体全面衡量、择优录取、保证质量、宁缺毋滥的原则。
1、考生进入复试的初试成绩要求

    统考生进入复试须同时满足：总分不低于110分；单科成绩不低于50分（其中少数民族骨干计划不低于40分）。
2、地球科学学院2016年博士生招生计划55人，其中：硕博连读19人、提前攻博1人、本科直博4人、申请-考核生共9人，统考招生计划人数为22人。
3、复试名单，见附件一。
二、复试内容及成绩计算

1、专业课笔试：满分80分，

	报考专业和代码
	专业课笔试科目
	满分

	矿物学、岩石学、矿床学(070901)
	3301矿物岩石学
	80

	地球化学(070902)
	3316地球化学A
	80

	古生物学与地层学(070903)、
	3328沉积地质学
	80

	构造地质学(070904)
	3322构造地质学A
	80

	第四纪地质学(070905)
	3323地貌学和第四纪地质学A
	80

	地质学（070900）
	3328沉积地质学
	80

2、专业外语文献翻译能力：笔试，满分20分，与专业笔试同时进行。

3、外语听说能力：满分为20分,包括英语自我介绍（含工作、学习情况介绍），英语对话，测试方式与综合素质面试结合进行。
4、科研素质和综合素质面试：满分为80分，包括专业思想、治学态度、专业能力、培养潜力、创新意识等方面的内容。测试方式为谈话，提问与回答，审查学习与研究成果情况等，测试时间为不少于20分钟（含听说能力测试测试时间）。
三、复试安排
    1、资格审查

    初试环节完成资格审查的，考生参加复试时只需要持本人身份证和准考证。
    对于报考非定向的在职生，资格审查时须提供单位解除劳动关系的证明（模板见附件二）；对报考定向的在职生，须提供单位人事部门同意至少脱产三年攻读博士学位的证明（模板见附件三）。
    对不符合报考条件或提供虚假信息者，取消其复试资格。
资格审查时间：2014年5月12日（上午8：30-11：30）

资格审查地点：中国地质大学主楼312室（地质斋）
根据湖北省物价局鄂价费规[2013]215号文件规定：研究生参加复试收取复试费100元/人，在资格审核时集中收取，按照财务有关规定使用。

   2、复试时间及地点
   （1）笔试

    时间：5月13日上午8：30-11：30  （3小时）

    地点：待定
   （2）综合能力面试
    时间：5月13日下午14：30
    地点：待定
    3、体检

体检安排在校医院进行，考生登录报考系统下载体检表后，于5月16日上午自行到校医院体检，未在规定时间内体检的自行到二级甲等以上医院体检后将体检表交学院研究生办公室（主楼312室）。体检不合格者不予录取。

四、拟录取
1、招考生录取：总成绩=（专业课笔试成绩+专业外语文献翻译能力成绩）*0.5+外语听说能力成绩+科研素质和综合素质面试成绩）*0.5
    硕博连读生和提前攻博生录取：总成绩=外语听说能力成绩+科研素质和综合素质面试成绩。

2、复试各部分成绩或复试成绩未达到相应满分的60%者，不予录取。

3、考生可登陆地球科学学院网站（http://dxy.cug.edu.cn）查询预录取名单。拟录取考生须按时完成政审、调档和委培合同签订等各项工作。
政审：所有考生须于5月30日前将政审表由EMS寄至地球科学学院或送至中国地质大学（武汉）主楼312；政审不合格者不予录取。

调档：本校应届的非定向生不用调档；外校应届的非定向生档案可于7月初寄至地球科学学院；非应届的非定向生须于5月30日前将档案寄至地球科学学院；定向（委培）考生不用调档。

委培合同：定向（委培）考生须于5月30日前完成合同签订。合同样本从校研究生招生信息网下载，寄至研究生院招生办公室。

通讯地址：湖北省武汉市洪山区鲁磨388号中国地质大学地球科学学院
邮政编码：430074；

联系电话：027-67883008

联系人：  张老师
5、拟录取名单报上级主管部门审批后，由学校统一发出录取通知书，同时返回合同书。

6、申诉电话

研究生院：027-67885070

监察处：027-67884345

中国地质大学（武汉）地球科学学院
2016年5月4日
附件一：地球科学学院2016年博士招生复试人员名单
	考生编号
	姓名
	性别
	专业代码
	报考专业
	报考导师
	考生来源
	考试方式
	英语
	业务课1
	总分

	104916110110013
	刘星
	男
	070902
	地球化学
	鲍征宇
	应届硕士毕业生
	普通招考
	75
	59
	134

	104916110110010
	张宏宇
	男
	070902
	地球化学
	鲍征宇
	应届硕士毕业生
	普通招考
	74
	74
	148

	104916110110025
	董彦龙
	男
	070904
	构造地质学
	曹淑云
	其他专业技术人员
	普通招考
	70
	86
	156

	104916110110019
	刘敬寿
	男
	070904
	构造地质学
	曾佐勋
	在学硕士
	普通招考
	74
	70
	144

	104916110110021
	万乐
	男
	070904
	构造地质学
	曾佐勋
	应届硕士毕业生
	普通招考
	72
	69
	141

	104916110110005
	邓旭升
	男
	070900
	地质学
	杜远生
	其他在职人员
	普通招考
	65
	54
	119

	104916110110012
	童铄云
	女
	070902
	地球化学
	高山
	应届硕士毕业生
	普通招考
	74
	56
	130

	104916110110004
	曾卫平
	女
	070900
	地质学
	颜佳新
	未就业人员
	普通招考
	89
	80
	169

	104916110110037
	程柳菱
	女
	070905
	构造地质学
	李德威
	应届硕士毕业生
	普通招考
	76
	60
	136

	104916110110028
	薛彬
	男
	070905
	第四纪地质学
	黄春菊
	在学硕士
	普通招考
	65
	66
	131

	104916110110015
	成大伟
	男
	070903
	古生物学与地层学
	黄春菊
	应届硕士毕业生
	普通招考
	88
	64
	152

	104916110110014
	张蕊
	女
	070903
	古生物学与地层学
	黄春菊
	未就业人员
	普通招考
	76
	72
	148

	104916110110020
	谢战军
	男
	070904
	构造地质学
	金振民
	其他专业技术人员
	普通招考
	70
	68
	138

	104916110110036
	王冬冬
	男
	070905
	第四纪地质学
	赖忠平
	高等教育教师
	普通招考
	63
	69
	132

	104916110110029
	雷恒聪
	男
	070905
	第四纪地质学
	赖忠平
	未就业人员
	普通招考
	63
	77
	140

	104916110110030
	丁召静
	女
	070905
	第四纪地质学
	赖忠平
	其他教学人员
	普通招考
	68
	71
	139

	104916110110032
	韩国栋
	男
	070905
	第四纪地质学
	赖忠平
	高等教育教师
	普通招考
	69
	56
	125

	104916110110033
	李文
	男
	070905
	第四纪地质学
	赖忠平
	应届硕士毕业生
	普通招考
	80
	52
	132

	 104916110110031
	李明涛
	男
	070905
	第四纪地质学
	赖忠平
	其他在职人员
	普通招考
	79
	86
	165

	104916110110035
	罗兰
	女
	070905
	第四纪地质学
	赖忠平
	应届硕士毕业生
	普通招考
	75
	73
	148

	104916110110011
	虞凯章
	男
	070902
	地球化学
	刘勇胜
	应届硕士毕业生
	普通招考
	73
	56
	129

	104916110110006
	王翔
	男
	070901
	矿物学、岩石学、矿床学
	马昌前
	其他专业技术人员
	普通招考
	85
	84
	169

	104916110110008
	焦良轩
	男
	070901
	矿物学、岩石学、矿床学
	佘振兵
	应届硕士毕业生
	普通招考
	88
	76
	164

	104916110110007
	赵璐璐
	女
	070901
	矿物学、岩石学、矿床学
	洪汉烈
	应届硕士毕业生
	普通招考
	79
	88
	167

	104916110110018
	齐靓
	女
	070904
	构造地质学
	徐亚军
	应届硕士毕业生
	普通招考
	75
	79
	154

	104916180110297
	王嘉轩
	男
	70903
	矿物学、岩石学、矿床学
	张克信
	应届硕士毕业生
	普通招考
	73
	65
	138

附件二：解除劳动关系证明模板

中国地质大学（武汉）：
    我单位已与****解除劳动关系，其人事档案转入贵校，其毕业后按贵校就业政策就业。
     ——落款须为单位人事部门
附件三：在职生委培证明模板

中国地质大学（武汉）：
鉴于我单位***报考贵校博士生，如其被贵校录取，我单位同意其至少脱产三年在校学习，并为其完成论文提供必要的支持，按时向贵校缴纳2.8万元/年的培养费，保证其毕业后接收其回我单位工作。
——落款须为单位人事部门

提纲：

1、 该同志在工作、学习方面的表现以及对报考研究生的态度；

2、 该同志在遵纪守法、道德品质方面的表现；

3、 对目前社会上重大事件的认识及态度；

4、 其它需要说明的问题。

中国地质大学2016年拟录取博士研究生思想政治表现审查表

	姓名

	性别

	考生学习工作单位

	报考学院
	地球科学学院
	报考专业
	控制系统与工程
	考生编号

	思想政治表现

	                                    负责人签名：

                                          （单位盖章）

                                                                    2016年   月   日

注：本表由考生档案所在单位人事（政工）部门或者人力资源市场填写，请于5月30日前寄回。